<sup>a</sup> In codd. mss. priora ita leguntur: « Primum, ut agnosceret habere eum filium; deinde ut ipsum nosset, ex quo semine in carnis assumptione venturus esset, ut passionis quoque figuram praediceret, et resurrectionis gloriam nuntiaret: et deinde non

se, dicit, debuisse peccare, cum talia meruisset agnoscere. »

<sup>b</sup> In codd. mss. « Ut quia peccata mea phoenicio sunt similia, quasi nix dealbentur. »

corporibus nihil potest inveniri. Sed ideo super nivem dixit, quia spiritalis anima longe supra corpora mundata resplendet. Humilitas Christi solvit [Ms., salvavit] peccata nostra, humillimæ herbæ hyssopo bene comparatæ : quæ, sicut et hæc a corporibus, ab animis nostris inflationem tollit superbiæ.

VERS. 10. — *Auditui meo dabis gaudium et lætiti- am, et exultabunt ossa humiliata.* Auditui datum est gaudium, quando dixit ei Nathan, dimissum est peccatum tuum (II Reg. XII, 13). Gaudium pertinet ad absolutionem, lætitia ad perpetua præmia possidenda. **353** *Et exultabunt, inquit, ossa humiliata, virtutes, quæ prius fuerant peccato humiliatæ. Vel : æternitatis spes [Ms., æternitas spei meæ], quæ me peccante humiliata fuerat, te indulgente exultat.*

VERS. 11. — *Averte faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele.* Ne mea peccata sic accipias [Ms., aspicias], ut revertantur ad memoriam tuam. Averte faciem tuam; ac si dicat, ne videas, ne recorderis illa. *Et omnes iniquitates meas dele, præteritas, præsentés et futuras.*

VERS. 12. — *Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis.* Petiit Propheta mundum cor sibi creari, id est restaurari, [ut Deum videat] : ita et unusquisque debet facere. [Cor mundum crea in me Deus, propterea rogabat, ut mundus fieret a peccato.] *Et spiritum rectum innova in visceribus meis, quo [te] recte confitear; vel spiritum rectum ad videndum et discernendum, sicut antea rectas fuit in me, innova, quia vetus factus est pro peccato. Innovari postulat per gratiam, et addit, in miasceribus meis, unde noverat adulterii detestabile crimen exiisse. Utrisque enim partibus remedium petebat, quoniam de utroque peccaverat.*

VERS. 13. — *Ne projicias me a facie tua, et Spiritum sanctum tuum ne auferas a me.* Ne projicias me, ne sicut Cain exsul a te efficiar. Projicitur a facie, qui a patre contemnitur. Sciebat enim ab illius facie sapientiam mentis, et lumen venire sapientiæ, et credebatur se inimico tradidit, si a vultu Domini judicaretur expelli. Deinde vero spiritum prophetiæ petiit sibi non auferri, quem pretiosum supra cuncta rex habuit.